PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 6
заседания антинаркотической комиссии муниципального

образования Отрадненский район

19 декабря 2014 года                                                                            ст. Отрадная
	Волненко

Андрей Владимирович
	-
	глава муниципального образования Отрадненский район, председатель комиссии

	Кулябцева

Инна Николаевна

	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Братыкин

Алексей Викторович
	-
	начальник Армавирского МРО РУФСКН РФ по Краснодарскому краю, подполковник полиции, заместитель председателя комиссии

	Володченко

Владимир Борисович
	-
	начальник отдела МВД России по Отрадненскому району, подполковник полиции, заместитель председателя комиссии

	Иванова

Валентина Владимировна
	-
	директор МКУ «Молодежный центр муниципального образования Отрадненский район», секретарь комиссии

	Присутствовали члены антинаркотической комиссии:

	Абеленцев

Александр Алексеевич
	-
	руководитель МКУ «Комитет по делам молодежи муниципального образования Отрадненский район»

	Ачисов

Юрий Алексеевич
	-
	начальник отдела военного комиссариата Краснодарского края по Отрадненскому району (по согласованию)

	Воробьев

Александр Иванович
	-
	глава Надежненского сельского поселения (по согласованию)

	Воробьев

Алексей Николаевич
	-
	начальник филиала по Отрадненскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю подполковник внутренней службы

	Волошин

Владимир Алексеевич
	-
	атаман Отрадненского районного казачьего общества, подъесаул (по согласованию)

	Гавриленко

Ирина Владимировна
	-
	руководитель ГКУ КК «Центр занятости населения Отрадненского района»

	Егоров

Игорь Александрович
	-
	глава Спокойненского сельского поселения (по согласованию)

	Едунов

Александр Владимирович

	глава Отрадненского сельского поселения (по согласованию)

	Кравченко

Сергей Васильевич
	-
	глава Попутненского сельского поселения (по согласованию)

	Кузьменко

Ольга Михайловна
	-
	глава Красногвардейского сельского поселения (по согласованию)

	Леднев

Александр Юрьевич
	-
	глава Подгорненского сельского поселения (по согласованию)

	Маркова

Наталья Всильевнаа
	-
	Начальник отдела по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Отрадненский район

	Меньшаев

Вячеслав Николаевич
	-
	глава Подгорносинюхинского сельского поселения (по согласованию)

	Мироненко

Сергей Михайлович
	-
	глава Маякского сельского поселения (по согласованию)

	Моренко

Татьяна Владимировна
	-
	начальник Финансового управления администрации муниципального образования Отрадненский район

	Окроев

Арсен Алексеевич
	-
	руководитель МКУ «Комитет по физической культуре и спорту муниципального образования Отрадненский район»

	Панин

Виктор Борисович
	-
	глава Бесстрашненского сельского поселения (по согласованию)

	Разумов

Владимир Николаевич
	-
	глава Благодарненского сельского поселения (по согласованию)

	Решетова

Инна Александровна
	-
	начальник отдела культуры администрации муниципального образования Отрадненский район

	Рокотянская

Людмила Анатольевна

	-
	генеральный директор ООО «Редакция газеты  «Сельская жизнь» (по согласованию)

	Рубанов

Александр Дмитриевич
	-
	глава Передовского сельского поселения (по согласованию)

	Чакалов

Александр Исакович
	-
	глава Рудьевского сельского поселения (по согласованию)

	Шерстюк

Ольга Алексеевна
	-
	глава Удобненского сельского поселения (по согласованию)

	Шибаева

Ирина Андреевна
	-
	глава Малотенгинского сельского поселения (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы, проведенной в муниципальном образовании Отрадненский район в целях объективизации базы данных наркологического учета в 2014 году.
2. О финансировании и выполнении мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия незаконному обороту наркотических средств» на 2013-2015 годы в Отрадненском районе.
3. О деятельности школьных инспекторов и инспекторов по делам несовершеннолетних по профилактике наркомании среди несовершеннолетних.
4. О плане работы антинаркотической комиссии на 2015 год.
СЛУШАЛИ:

1. Об итогах работы, проведенной в муниципальном образовании Отрадненский район в целях объективизации базы данных наркологического учета в 2014 году.

Доклад врача-нарколога МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» В.Е.Беспамятнова.

РЕШИЛИ:

1.1. Работа по объективизации базы данных лиц, состоящих на диспансерном учете у врача-нарколога, дала определенные положительные сдвиги, однако, наркоситуация требует постоянной системной работы.

Наркологической службе МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (В.Е.Беспамятнов) продолжить работу по «чистке» наркоучета, при взаимодействии с участковыми уполномоченными полиции, специалистами сельских поселений Отрадненского района. Состояние и проблемы наркологического учета лиц, употребляющих наркотические вещества рассмотреть на заседаниях антинаркотической комиссии.

Срок: ежеквартально.

1.2. Ежеквартально на Советах профилактики рассматривать вопросы антинаркотической тематики, приглашать сотрудников Армавирского МРО РУФСКН РФ по Краснодарскому краю, проводить профилактические беседы с лицами, употребляющими наркотики, злоупотребляющих алкоголем, информировать о мерах уголовной и административной ответственности за незаконный оборот наркотических средств и психотропных веществ, о предоставлении медицинскими учреждениями края бесплатных услуг по лечению наркозависимости и реабилитации. О результатах работы отчитываться секретарю антинаркотической комиссии.

 Срок: ежеквартально.

СЛУШАЛИ:

2. О финансировании и выполнении мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия незаконному обороту наркотических средств» на 2013-2015 годы в Отрадненском районе.
Доклад директора МКУ «Молодежный центр муниципального образования Отрадненский район», секретаря антинаркотической комиссии В.В.Ивановой.

РЕШИЛИ:

2.1. Специалистам сельских поселений, ответственным за антинаркотическую работу, повысить уровень разъяснительной и информационной работы с общественностью о постоянной работе телефонов «доверия».

Срок: постоянно.

2.2. Отделу образования администрации муниципального образования Отрадненский район (С.И.Щербакова), МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (С.Н.Татарченко), МКУ «Комитет по делам молодежи муниципального образования Отрадненский район» (А.А.Абеленцев), отделу культуры администрации муниципального образования Отрадненский район (И.А.Решетова), МКУ «Комитет по физической культуре и спорту муниципального образования Отрадненский район» (А.А.Окроев) проводить профилактические мероприятия антинаркотической направленности среди подростков и молодежи. Усилить меры профилактического воздействия в возрастной категории молодежи 18-20 лет.

Срок: в течение 2015 года.

СЛУШАЛИ:

3. О деятельности школьных инспекторов и инспекторов по делам несовершеннолетних по профилактике наркомании среди несовершеннолетних.
Доклад заместителя начальника ОУУП и ПДН начальника ОПДН Отдела МВД России по Отрадненскому району майора полиции И.Я.Махмудовой.
РЕШИЛИ:
3.1. Рекомендовать отделу МВД России по Отрадненскому району (В.Б.Володченко) продолжить работу по правовому воспитанию несовершеннолетних, проведение лекториев для родителей в образовательных учреждениях.

Срок: в течение 2015 года.

3.2. В период Новогодних и Рождественских праздников (В.Б.Володченко) провести работу по выявлению и пресечению правонарушений в сфере оптово-розничной торговли алкогольной продукцией, фактов реализации спиротосодержащей продукции и табачных изделий несовершеннолетним.

Срок: декабрь 2014-январь 2015 года.

СЛУШАЛИ:

4. О плане работы антинаркотической комиссии на 2015 год.
Докладчик директор МКУ «Молодежный центр муниципального образования Отрадненский район», секретарь антинаркотической комиссии В.В.Иванова.

РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии муниципального образования Отрадненский район на 2015 год с внесенными дополнениями.
4.2. Отделу образования администрации муниципального образования Отрадненский район (С.И.Щербакова), МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (С.Н.Татарченко), МКУ «Комитет по делам молодежи муниципального образования Отрадненский район» (А.А.Абеленцев), отделу культуры администрации муниципального образования Отрадненский район (И.А.Решетова), МКУ «Комитет по физической культуре и спорту муниципального образования Отрадненский район» (А.А.Окроев) разработать планы совместных мероприятий с Армавирским МРО РУ ФСКН РФ по Краснодарскому краю.
Планы представить секретарю антинаркотической комиссии муниципального образования Отрадненский район
Срок: до 31 января 2015 года.

Глава муниципального образования

Отрадненский район, председатель

антинаркотической комиссии                                                             А.В.Волненко